КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«20» октября 2022 г.                                                                                    № 120/3

с. Баево

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки

на педагогических работников

образовательных организаций Баевского района,

при реализации основных общеобразовательных программ

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на

педагогических работников Баевского района при реализации основных

общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным законом от

29.12.2012.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, приказом

Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Главному специалисту комитета Администрации Баевского

района по образованию (Белоконь Н.А.):

1.1. взять под личный контроль вопрос исполнения приказа

Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ» и

руководствоваться им при организации деятельности образовательных

организаций района, реализующих основные общеобразовательные

программы;

1.2. организовать работу горячей линии по вопросу снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных

организаций Баевского района, реализующих основные

общеобразовательные программы.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Баевского

района:

2.1.  руководствоваться перечнем документации, утвержденным

приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 «Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ»,

определить ответственное лицо за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов;

2.2. обеспечить внесение изменений в ЛНА и должностные

инструкции учителя-предметника и классного руководителя в разделе

«Должностные обязанности», определив перечень документов, которые

должен заполнять педагог;

2.3. ознакомить педагогических работников образовательной

организации с вступившими в силу изменениями ст. 47 Федерального закона

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на

педагогическом совещании.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                         Л.И. Беличенко